
 1 

H o d n o c e n í   ú č a s t i   r e p r e z e n t a c e   
J U N I O R Ů   U 18 ČR 

 
n a   ME   v  R U Ž O M B E R O K U / SLOVENSKO  13.7. – 24.7. 2005 

 
1)      Zúčastněná družstva: 
/ tabulky a pořadí po základní části ME 
Základní skupiny ME 

 Team  Skupina A P W/L F/A Pts 

1. Bosna a Hercegovina 3 3/0 235/190 6 

2. Portugalsko 3 2/1 211/219 5 

3. Slovensko 3 1/2 213/212 4 

4. Česká republika 3 0/3 199/237 3 
 

 Team  Skupina B P W/L F/A Pts 

1. Maďarsko 3 2/1 217/193 5 

2. Rakousko 3 2/1 214/205 5 

3. Rumunsko 3 2/1 195/203 5 

4. Estonsko 3 0/3 192/217 3 
 

 Team  Skupina C   P W/L F/A Pts 

1. Island 3 2/1 204/197 5 

2. Finsko 3 2/1 216/199 5 

3. Makedonie 3 1/2 204/233 4 

4. Švédsko 3 1/2 203/198 4 
 

 Team  Skupina D P W/L F/A Pts 

1. Holandsko 4 3/1 276/236 7 

2. Ukrajina 4 3/1 286/217 7 

3. Lucembursko 4 2/2 263/273 6 

4. Anglie 4 1/3 277/301 5 

5. Irsko 4 1/3 243/318 5 

 
 



 2 

Konečné pořadí a umístění zúčastněných družstev na ME 
1. UKRAJINA 
2. ISLAND 
3. MAĎARSKO 
4. FINSKO 
5. PORTUGALSKO 
6. HOLANDSKO 
7. RAKOUSKO 
8. BOSNA A HERCEGOVINA 
9. ŠVÉDSKO 
10. ESTONSKO 
11. LUCEMBURSKO 
12. MAKEDONIE 
13. SLOVENSKO 
14. ANGLIE 
15. ČESKO 
16. IRSKO 
17. RUMUNSKO 

Do divize A postupuje Ukrajina a Island 
 
2) Soupiska RD U18 ČR na ME 

 

  hráč klub ro čník výška 
4 Tomáš Teplý BK Pardubice 1987 192 
5 Zdeněk Hanzlík  BK Nymburk/Sokol Vyšehrad  1987 200 
6 Jan Šotnar Slavoj BK Litom ěřice 1987 184 
7 Michal Hubálek  BK Nymburk/Sokol Vyšehrad  1987 192 
8 Martin Va ňák SK UP-BCM Prost ějov 1987 199 
9 Jiří Jelínek BK Pardubice 1987 203 

10 Pavel Hemmy Sokol Vyšehrad 1987 192 
11 Michal Vocetka  USK Praha 1987 197 
12 Roman Zachrla  USK Praha 1987 202 
13 Martin Peterka  Slavoj BK Litom ěřice 1987 194 
14 Aleš Remeš BK Opava 1987 192 
15 Martin Mastný USK Praha 1987 199 

 
Realizační tým družstva ČR: 
 
Teamleader / manager :  Bc. Martin Halík 
Head coach / hlavní trenér : Mgr. Zdeněk Hummel 
Assistant coach / asistent trenéra : Jiří Bárta 
Assistant coach / asistent trenéra : Radek Treml 
Physiotherapist / masér : Jozef Klein 
 
Referee / rozhodčí : Mgr. Robert Paulík 
 
 
3) Závěrečná příprava na ME 

 
A) neděle 29.5. 2005 – pátek 3.6. 2005  kondiční VT Hotel Medlov, 

Českomoravská vysočina 



 3 

 
HODNOCENÍ KONDI ČNÍHO VT MEDLOV - ROZBOR     

Toto kondiční soustředění bylo hlavně zaměřeno na fyzickou přípravu hráčů před 
nadcházejícím ME na Slovensko. S touto kondiční přípravou nám kromě maséra Jožky Kleina 
výborně pomáhal hlavně Mgr. Michal Černík v roli atletického a kondičního trenéra. Hlavně 
němu patří obrovský dík za perfektní práci na VT.  
 

Skladba soustředění byla následující: 
 
NEDĚLE 29.5. 2005  
Po příjezdu a ubytování začal vlastní kondiční program. 
15.30 hod    -   15 minut STREČINK 
                         30 minut LEHKÝ SEZNAMOVACÍ VÝBĚH cca  6 km 
                         15 minut STREČINK 
 
PONDĚLÍ 30.5. 2005 
DOPOLEDNE: 
9.00 hod   -     20 minut ATLETICKÉ ROZCVIČENÍ 
                       80 minut POSILOVÁNÍ VE DVOU SKUPINÁCH 
                       20 minut FOTBAL 
                       20 minut STREČINK 
ODPOLEDNE: 
14.45 hod  -  15 minut ROZCVIČENÍ 
                    130 minut JÍZDA NA HORSKÉM KOLE 37 km 
                      15 minut STREČINK 
VEČER: 
20.00 hod  -  90 minut REGENERACE, SAUNA, MASÁŽ  
 
ÚTERÝ 31.5. 2005 
DOPOLEDNE: 
9.00 hod   -   20 minut ATLETICKÉ ROZCVIČENÍ 
                       80 minut POSILOVÁNÍ VE DVOU SKUPINÁCH 
                       20 minut FOTBAL 
                       20 minut STREČINK 
ODPOLEDNE: 
15.00 hod  -  15 minut ROZVIČENÍ 
                      60 minut  5 x 1,5 km intervalově ( 5 minut - pauza )  
                      20 minut STREČINK 
                      20 minut PLAVÁNÍ 
VEČER: 
20.00 hod  -  90 minut REGENERACE, SAUNA, MASÁŽ  
 
STŘEDA 1.6. 2005 
DOPOLEDNE: 
9.00 hod   -    20 minut ATLETICKÉ ROZCVIČENÍ 
                       40 minut ATLETICKÝ TRÉNINK ZAMĚŘENÝ NA RYCHLOST 
                       60 minut POSILOVÁNÍ VE DVOU SKUPINÁCH 
                       20 minut STREČINK 
ODPOLEDNE: 
14.00 hod  -  240 minut VÝŠLAP, TŮRA 20 km  + PLAVÁNÍ  
VEČER: 
20.00 hod  -  90 minut REGENERACE, SAUNA, MASÁŽ  
 
ČTVRTEK 2.6. 2005 
DOPOLEDNE: 
9.00 hod   -    20 minut ATLETICKÉ ROZCVIČENÍ 



 4 

                       40 minut ATLETICKÝ TRÉNINK ZAMĚŘENÝ NA RYCHLOST 
                       30 minut KRUHOVÝ POSILOVACÍ TRÉNINK 
                       20 minut STREČINK 
 
ODPOLEDNE: 
14.45 hod  -  15 minut ROZCVIČENÍ 
                    120 minut JÍZDA NA HORSKÉM KOLE 40 km 
                      15 minut STREČINK 
VEČER: 
20.00 hod  -  90 minut REGENERACE, SAUNA, MASÁŽ  
 
PÁTEK 3.6. 2005 
DOPOLEDNE: 
9.00 hod   -    15 minut ROZCVIČENÍ 
                       50 minut DUATLONOVÝ ZÁVOD NA 12 km KOLO a 3 km BĚH 
                       20 minut FOTBAL 
                       15 minut STREČINK 
Po obědě zakončení VT. 
  

 
Hrá čské volno 4.6. – 7.6. 2005  

 
B) středa 8.6. 2005 – úterý 14.6. 2005 VT Brandýs nad Labem 

( kondice  +  basketbal sparing partner U18 tým Rumunska ) 
 

Na tomto soustředění nám s kondiční přípravou pomáhala Mgr. Daniela Švejdová, se kterou 
jsme se zaměřili hlavně na dynamiku a rychlost. Příprava probíhala na stadionu základní 
školy v Brandýse nad Labem v rozsahu čtyřech dopoledních dvouhodinových cyklů. 
 

Výsledky p řípravy s týmem Rumunska v Brandýse nad Labem : 

1. utkání PÁTEK 10.6.2005 19.00 HOD v Mladé Bolesla vi  

ČR : Rumunsko  68:65 ( 22:12, 35:35, 43:58 )  

Body ČR: Vocetka 13, Vaňák 11, Jelínek 11(5 doskoků), Hemmy 9(7dosk., 5 asis.), Maděra 
7(3 bloky ), Teplý 5, Mastný 4, Hartig 3, HUbálek 2; TH: 16/10 -18/15; 62,5%-83,3%, Trojky: 
 6 – 4, Fauly: 18-23 

2. utkání SOBOTA 11.6.2005 19.15 HOD BRANDÝS - SPOR TCENTRUM 

ČR : Rumunsko  93:68 ( 19:14, 44:37, 69:52 )  

Body ČR:  Zachrla 22, Vaňák 17, Mastný 12, Vocetka 10, Hubálek 10, Hemmy 8, Šotnar 6, 
Peterka, Hartig, Maděra a Teplý 2; TH: 27/17 - 47/32; 63% - 68%, Trojky:  8 – 2, Fauly: 34 - 
28 

3. utkání NED ĚLE 12.6.2005 17.30 HOD BRANDÝS - SPORTCENTRUM  

CR : Rumunsko  89:83 ( 18:19, 43:37, 67:56 )  

Body ČR: Teplý 21(3x3), Hemmy 17(2x3), Jelínek 12, Maděra a Vaňák 7, Hubálek a 
Vocetka 6, Peterka a Zachrla 5, Mastný 3; TH: 42/32 - 34/24; 76,2% - 70,6%, Trojky:  7 – 6, 
Fauly: 32 - 36 



 5 

 
Hrá čské volno 15.6. – 18.6. 2005  

 
 

 
C)  neděle 19.6. 2005 – neděle 26.6. 2005 VT Klatovy ( mezinárodní turnaj, 

týmy: Holandsko U18, Chorvatsko U16, Rakousko U18, ČR U16 a ČR U18  ) 
a 

neděle 26.6. 2005 –  úterý 28.6.2005 Děčín  sparing BK Děčín, účastník Mattoni NBL, 
Muži A – 2 zápasy 

 
KLATOVY 19.6. - 26.6. 2005 

 
1. zápas pondělí 20.6. 2005 od 19.00 hod  
RD U18 ČR v společný tým BK Klatovy ( účastník 3.ligy mužů ) a Jiskra Domažlice 
(účastník 2.ligy mužů ) 
90:56 ( 21:18, 41:31, 69:48 ) 
2. zápas úterý 21.6. 2005 od 18.00 hod 
RD U18 ČR v RD U18 Rakousko 
94:84 ( 10:16, 41:37, 68:57 ) 
3. zápas středa 22.6. 2005 od 15.30 hod 
RD U18 ČR v RD U16 ČR 
93:50 ( 23:12, 48:23, 69:36 ) 
4. zápas čtvrtek 23.6. 2005 od 16.30 hod 
RD U18 ČR v RD U18 Holandsko 
102:65 ( 29:17, 52:26, 89:51 ) 
5. zápas pátek 24.6. 2005 od 18.30 hod 
RD U18 ČR v RD U16 Chorvatsko 
84:74 ( 19:19, 38:37, 61:58 ) 
6. zápas sobota 25.5. 2005 od 19.00 hod 
RD U18 ČR v RD U18 Holandsko 
82:79 ( 19:14, 36:34, 61:61 ) 
7. zápas neděle 26.6. 2005 od 10.00 hod 
RD U18 ČR v RD U16 ČR 
107:52 ( 21:22, 58:32, 85:38 ) 

  DĚČÍN 27.6. - 28.6. 2005 

1. zápas pondělí  27.6. 2005 od 15.30 hod 
  BK Děčín  v RD U18 ČR 
72:56 ( 21:14, 34:28, 54:42 ) 
2. zápas úterý  28.6. 2005 od 9.45 hod 
  BK Děčín  v RD U18 ČR 
92:62 ( 29:16, 46:27, 74:49 ) 
 
HODNOCENÍ VT Klatovy a VT D ěčín: 
 
Byli jsme hrozně rádi, že se nám podařilo namodelovat přípravu tak, jak jsme si přáli, to znamená, hrát 
v 10 dnech 9 zápasů. Přesně tento model byl i na ME na Slovensku. Nechceme se pouštět do velkých a 
zdlouhavých rozborů jednotlivých utkání obou VT. Celá tato smršť devíti zápasů nám ukázala, že 
hráči jsou na tom fyzicky poměrně dobře, v herních činnostech nezaostávají za týmy své věkové 
kategorie. Nejhodnotnější klatovský zápas bychom ohodnotili zřejmě asi s týmem z Balkánu s 
Chorvatskem. Tým Chorvatska předvedl velmi perfektní a pestrou hru, výborně zvládají hru 1 na 1, 
skvěle doskakují. Avšak musíme také zmínit i to, že i když jsme vyhráli proti tomuto velmi 



 6 

agresivnímu a dobře fyzicky připravenému týmu,  že to byla chorvatská 16, která bude hrát ME U16 v 
divizi A. 
Další důležitý postřeh z Klatov je ten, že se projevilo obrovské lví srdce celého našeho týmu, které nás 
hnalo od vítězství k vítězství. Na druhou stranu je nutné také zmínit to, že v zápasech se projevily 
okamžiky, které byly skvělé, ale také okamžiky, které herně vypadaly přímo příšerně. Pokud hráči 
budou dodržovat herní systém naordinovaný trenérem Hummelem, nebudeme se muset o hráče a 
potažmo o výkon bát, v opačném případě lví srdce určitě v některých zápasech nebude muset stačit na 
výkon soupeře přímo na evropském šampionátu. 
  
Po Klatovech následovalo děčínské modelování. Chtěli bychom touto cestou poděkovat Pavlu 
Budínskému, že proti nám postavil momentálně to nejsilnější, co má k dispozici. Celá děčínská série 
plně splnila to, co jsme si od ní slibovali. Je jasné, že i když jsme proti borcům z Děčína prohráli, 
nelze výkon našich borců hodnotit negativně, ba naopak někteří hráči nám ukázali i skryté rezervy. 
Nelze porovnávat herní vyhranost, fyzické předpoklady, vyspělé basketbalové myšlení atd.. , ale 
opravdu to nebylo špatné i vzhledem k tomu, že nám chyběli tři klíčoví hráči Vaňák, Zachrla a také 
Šotnar.  
 
 

Hrá čské volno 1.7. – 2.7. 2005  
 
 

D)  neděle 3.7. 2005 – sobota 9.7. 2005  Luhačovice VT + sparing Maďarsko 4. - 5. 7. 
2005 - 2 zápasy a sobota 9.7. 05 – neděle 10.7. 2005  Šoproň/Maďarsko – 2 zápasy 

 
Luhačovice 5.7.2005 

 
Výsledky mezistátních utkání s týmem Maďarska U18.  

1.zápas: pondělí 4.7.2005 17.30hod Sport centrum RADOSTOVA Luhačovice 

82:69 ( 13:16, 29:30, 58:52 ) 

2.zápas: úterý 5.7.2005 9.30hod Sport centrum RADOSTOVA Luhačovice 

65:62 ( 16:18, 33:38, 48:46 ) 

Šoproň, Maďarsko 10.7.2005 

Výsledky mezistátních utkání s týmem Maďarska U18.  

1.zápas: sobota 9.7.2005 18.00 hod  Egyetemi  Csarnok ,  SOPRON, Hungary  

73:91 ( 11:23, 31:46, 50:72 ) 

2.zápas: neděle 10.7.2005 10.00 hod Egyetemi  Csarnok ,  SOPRON, Hungary  

83:85 ( 21:22, 41:52, 62:64 ) 

Bilance RD U18 ČR versus RD U18 Maďarsko  2 : 2 na zápasy. 



 7 

Shrnutí závěrečné přípravy na ME 
 
Během celkové, řekněme roční přípravy, realizační tým RD U18 ČR vyzkoušel neboli 
otestoval celkem 43  vytipovaných hráčů. Na březnové soustředění před závěrečnou fází 
na ME v Heřmanově Městci bylo pozváno celkem 18 hráčů, kteří splňovali dle našeho 
názoru požadavky, předpoklady a kritéria pro účast na ME.  Po VT Heřmanův Městec RT 
zredukoval počet hráčů na 16.  
16 hráčů se tedy zapojilo do závěrečné přípravy, která začala kondičním VT Medlov.  
Během závěrečné přípravy na ME se nám zranili celkem čtyři hráči. Největší ztráty 
v hráčském kádru byly ztráta Jakuba Loudáta a Martina Maděry.  
 
V závěrečné přípravě v termínu od 10.6. 2005 do 10.7. 2005 jsme celkem absolvovali 16 
zápasů z bilancí 12 výher a 4 prohry. Pokud se zaměříme na bilanci mezi námi a naší 
věkovou kategorií, tedy U18, tak bilance byla 11 zápasů, z toho 9 vítězství a 2 prohry.  
S touto pozitivní bilancí a poměrně značným optimizmem, který se nám zcela určitě vlil 
do žil po úspěšné přípravě, jsme odcestovali na ME.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 8 

4)  ME Slovensko / Ružomberok  13.7. – 24.7. 
2005 

 
Výsledky RD U 18 ČR základní skupina: 

 
Základní skupina A 
15.7.2005  
Slovensko : Česká republika   71:58 ( 25:19, 9:20, 14:5, 23:14 ) 
16.7.2005 
Česká republika : Portugalsko   62:80 ( 18:15, 19:12, 12:26, 13:27 ) 
17.7.2005 
Bosna a Hercegovina : Česká republika   86:79 ( 19:15, 14:24, 29:11, 24:29 ) 

 
Statistické ukazatele RD U 18 ČR po základní skupině A 

 
2P FG 3P FG FT 

Name G Min 
M/A % M/A % M/A % 

Pts Avg 

Teplý, T.  3 71 2/4 50 5/19 26.3 6/11 54.5 25 8.3 

Hanzlík, Z.  3 52 2/5 40 4/13 30.8 0/0 0.0 16 5.3 

Šotnar, J.  3 56 3/10 30 0/2 0.0 4/9 44.4 10 3.3 

Hubálek, M.  3 44 2/3 66.7 2/10 20 1/5 20 11 3.7 

Vaňák, M.  3 74 4/14 28.6 3/14 21.4 3/6 50 20 6.7 

Jelínek, J.  3 82 13/18 72.2 1/8 12.5 7/14 50 36 12.0 

Hemmy, P.  3 64 6/9 66.7 4/14 28.6 6/10 60 30 10.6 

Vocetka, M.  1 1 0/0 0.0 0/0 0.0 0/0 0.0 0 0.0 

Zachrla, R.  3 84 11/24 45.8 1/16 6.3 7/11 63.6 32 10.7 

Peterka, M.  3 23 3/5 60 0/0 0.0 0/0 0.0 6 3.0 

Remeš, A.  3 18 0/2 0.0 1/6 16.7 0/2 0.0 3 1.0 

Mastný, M.  3 32 2/4 50.0 0/1 0.0 6/10 60 10 3.3 

TOTAL 3   48/98 49.0 21/103 20.4 40/78 51.3 199 66.3  

AVERAGE     16/33   7/34   13/26   66.3   

 
 
           

Reb 
Name 

Rat. 
+15 
tým 

Min 
O D Tot 

As PF TO St Bs 

Teplý, T.  -1 71 3 1 4 2 8 5 2 0 

Hanzlík, Z.  7 52 2 2 4 2 8 2 7 0 

Šotnar, J.  -15 56 1 3 4 3 12 8 2 0 

Hubálek, M.  -8 44 0 1 1 6 6 9 2 0 

Vaňák, M.  15 74 8 11 19 3 9 2 4 4 

Jelínek, J.  41 82 10 21 31 2 12 11 7 7 

Hemmy, P.  14 64 3 3 6 6 7 8 4 0 

Vocetka, M.  0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 

Zachrla, R.  8 84 10 9 19 3 10 7 3 0 

Peterka, M.  2 23 2 0 2 1 4 1 0 0 

Remeš, A.  -7 18 4 1 5 0 4 0 0 0 

Mastný, M.  10 32 1 2 3 3 1 2 2 0 

TOTAL 81   44 54 98 31 81 55 37 11 

AVERAGE  27   15 18 33 10 27 18 12 4 

 
 



 9 

Výsledky RD U 18 ČR ve skupině H o 9. – 17. místo: 
 
Skupina H  o 9. - 17. místo 
19.7.2005 
Slovensko : Česká republika   95:63 ( 17:16, 34:17, 22:16, 22:14 ) 
20.7.2005 
Česká republika : Lucembursko   67:79 ( 15:15, 11:19, 19:23, 22:22 ) 
 

Statistické ukazatele RD U 18 ČR po skupině H o 9. – 17. místo 
 

2P FG 3P FG FT 
Name G Min 

M/A % M/A % M/A % 
Pts Avg 

Teplý, T.  2 50 2/3 66.7 2/9 22.2 1/2 50 11 5.5 

Hanzlík, Z.  2 29 2/5 40 1/5 20 2/4 50 9 4.5 

Šotnar, J.  1 11 0/1 0.0 0/0 0.0 1/2 50 1 0.5 

Hubálek, M.  2 36 6/8 75 1/5 20 5/5 100 20 10 

Vaňák, M.  2 37 5/7 71.4 1/5 20 0/0 0 13 6.5 

Jelínek, J.  2 42 5/10 50 0/4 0.0 5/11 45.5 15 7.5 

Hemmy, P.  2 42 4/8 50 1/7 14.3 2/5 40 13 6.5 

Vocetka, M.  0 0 0/0 0.0 0/0 0.0 0/0 0.0 0 0.0 

Zachrla, R.  2 25 0/2 0.0 0/1 0.0 1/2 50 1 0.5 

Peterka, M.  2 34 6/13 46.2 0/1 0.0 0/0 0.0 12 6 

Remeš, A.  2 40 4/7 57.1 1/7 14.3 3/9 33.3 14 7 

Mastný, M.  2 54 10/16 62.5 0/0 0.0 1/6 16.7 21 10.5 

TOTAL 2   44/80 55 7/44 15.9 21/46 45.7 130 65  

AVERAGE     22/40   4/22   11/23   65   

 
 
           

Reb 
Name 

Rat. 
+9 
tým 

Min 
O D Tot 

As PF TO St Bs 

Teplý, T.  -8 50 1 2 3 1 9 6 1 0 

Hanzlík, Z.  1 29 3 4 7 1 5 4 1 1 

Šotnar, J.  -2 11 0 0 0 3 2 4 2 0 

Hubálek, M.  14 36 3 2 5 2 5 2 0 0 

Vaňák, M.  11 37 3 5 8 1 4 3 2 0 

Jelínek, J.  9 42 5 8 13 2 6 4 4 0 

Hemmy, P.  2 42 2 2 4 3 0 8 3 0 

Vocetka, M.  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Zachrla, R.  4 25 4 3 7 0 1 0 1 0 

Peterka, M.  10 34 2 5 7 3 3 2 0 1 

Remeš, A.  -5 40 1 3 4 0 6 2 0 0 

Mastný, M.  9 54 2 4 6 3 6 5 1 0 

TOTAL 54   26 38 64 19 47 40 15 2 

AVERAGE  27   13 19 32 10 24 20 8 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 10 

Výsledky RD U 18 ČR ve skupině L o 15. – 17. místo 
 
Skupina L o 15. - 17. místo 
22.7.2005 
Rumunsko : Česká republika   67:98  ( 18:25, 24:24, 11:27, 14:22 ) 
23.7.2005 
Česká republika : Irsko   107:59  ( 30:14, 22:15, 26:14, 29:16 ) 
 

Statistické ukazatele RD U 18 ČR po skupině L o 15. – 17. místo 
 

2P FG 3P FG FT 
Name G Min 

M/A % M/A % M/A % 
Pts Avg 

Teplý, T.  2 42 5/6 83.3 3/10 30 3/4 75 22 11 

Hanzlík, Z.  2 43 7/9 77.8 4/9 44.4 4/4 100 30 15 

Šotnar, J.  2 40 2/5 40 2/3 66.7 3/4 75 13 6.5 

Hubálek, M.  2 38 4/11 36.4 2/4 50 0/1 0 14 7 

Vaňák, M.  2 42 4/11 36.4 4/8 50 2/4 50 22 11 

Jelínek, J.  2 43 8/14 57.1 1/4 25 4/6 66.7 23 11.5 

Hemmy, P.  2 36 4/8 50 2/3 66.7 0/0 0 14 7 

Vocetka, M.  0 0 0/0 0.0 0/0 0.0 0/0 0.0 0 0.0 

Zachrla, R.  2 54 11/17 64.7 2/9 22.2 7/11 63.6 35 17.5 

Peterka, M.  2 21 3/3 100 0/2 0.0 0/4 0 6 3 

Remeš, A.  2 18 4/8 50 2/3 66.7 1/2 50 15 7.5 

Mastný, M.  2 23 4/5 80 1/2 50 0/0 0 11 5.5 

TOTAL 2   56/97 57.7 23/57 40.4 24/40 60 205 102.5  

AVERAGE     28/49   12/29   12/20   102.5   

 
 
           

Reb 
Name 

Rat. 
+6 
tým 

Min 
O D Tot 

As PF TO St Bs 

Teplý, T.  25 42 4 4 8 6 4 2 3 1 

Hanzlík, Z.  31 43 1 5 6 1 1 4 5 1 

Šotnar, J.  15 40 2 2 4 10 5 6 4 0 

Hubálek, M.  18 38 2 9 11 7 3 3 2 0 

Vaňák, M.  27 42 6 10 16 5 4 1 2 0 

Jelínek, J.  24 43 3 9 12 5 9 5 7 2 

Hemmy, P.  17 36 1 5 6 3 2 0 1 0 

Vocetka, M.  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Zachrla, R.  32 54 5 10 15 3 2 7 4 1 

Peterka, M.  1 21 0 2 2 1 4 0 2 0 

Remeš, A.  15 18 2 3 5 2 3 1 2 1 

Mastný, M.  9 23 1 3 4 2 3 4 0 1 

TOTAL 220   27 62 89 45 40 33 32 7 

AVERAGE  110   13.5 31 44.5 22.5 20 16.5 16 3.5 

 
 
 
 
 
 
 
 



 11 

Celkové statistické ukazatele RD U 18 ČR na ME 
 

2P FG 3P FG FT 
Name G Min 

M/A % M/A % M/A % 
Pts Avg 

Teplý, T.  7 163 9/13 69.2 10/38 26.3 10/17 58.8 58 8.3 

Hanzlík, Z.  7 124 11/19 57.9 9/27 33.3 6/8 75 55 7.9 

Šotnar, J.  6 107 5/16 31.3 2/5 40 8/15 53.3 24 3.4 

Hubálek, M.  7 118 12/22 54.5 5/19 26.3 6/11 54.5 45 6.4 

Vaňák, M.  7 152 13/32 40.6 8/27 29.6 5/10 50 55 7.9 

Jelínek, J.  7 167 26/42 61.9 2/16 12.5 16/31 51.6 74 10.6 

Hemmy, P.  7 143 14/25 56 7/24 29.2 8/15 53.3 57 8.1 

Vocetka, M.  1 1 0/0 0.0 0/0 0.0 0/0 0.0 0 0.0 

Zachrla, R.  7 164 22/43 51.2 3/26 11.5 15/24 62.5 68 9.7 

Peterka, M.  7 77 12/21 57.1 0/3 0.0 0/4 0 24 4.0 

Remeš, A.  7 77 8/17 47.1 4/16 25 4/13 30.8 32 4.6 

Mastný, M.  7 110 16/25 64 1/3 33.3 7/16 43.8 42 6.0 

TOTAL 7   148/275 53.8 51/204 25.0 85/164 51.8 534 76.0  

AVERAGE     21/39   7/29   12/23   76   

 
 
           

Reb 
Name 

Rat. 
+ 30 
tým 

Min 
O D Tot 

As PF TO St Bs 

Teplý, T.  16 163 8 7 15 9 21 13 6 1 

Hanzlík, Z.  39 124 6 11 17 4 14 10 13 2 

Šotnar, J.  -2 107 3 5 8 16 19 18 8 0 

Hubálek, M.  24 118 4 12 16 15 14 14 4 0 

Vaňák, M.  53 152 17 26 43 9 17 6 8 4 

Jelínek, J.  74 167 18 38 56 9 27 20 18 9 

Hemmy, P.  33 143 6 10 16 12 9 16 8 0 

Vocetka, M.  0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 

Zachrla, R.  44 164 19 22 41 6 13 14 8 1 

Peterka, M.  13 77 4 7 11 5 11 3 2 1 

Remeš, A.  3 77 7 7 14 2 13 3 2 1 

Mastný, M.  28 110 4 9 13 8 10 11 3 1 

TOTAL 355   96 154 250 95 168 128 84 20 

AVERAGE  50.7   14 22 36 14 24 18 12 3 

 
 
5)    Zhodnocení herního výkonu zúčastněných družstev 

Všechna zúčastněná družstva, která jsme měli možnost pozorovat, předváděla širokou 
škálu jak obraných, tak i útočných systémů.  
      V obraných systémech vesměs převládal systém match-up defense.  Velký poměr 
zastoupení měla i zónová obrana( zone difense ), většinou  ze základního rozestavení 2 – 
3.  Vyspělé týmy také dokázaly velmi rychle řešit přechod ze zónové obrany do osobní 
obrany, kde jsme pozorovali u některých týmů výbornou práci obránců, kteří odtupují a 
jehož útočník je na slabé straně ( help position ). Mnoho týmů mělo zcela nepochybně 
naučené vypomáhání ( help & recover ) a aktivní řešení a vyřešení své obrany s prvky 
předskoku ( hedge ).       
Útočné systémy u některých týmů byly založeny především na práci týmu pro 
jednotlivce a individualitu, ale také naopak jednotlivci s dobrou technikou míče a velmi 
kvalitními pasy ( vázání hráčů na sebe ) tvořili dobré pozice pro ostatní. Jiná družstva 
vsadila na dobrou dynamiku a vynikající doskok s přechodem do rychlého protiútoku 



 12 

 ( Lucembursko, Maďarsko a např. Rakousko ). Tradiční silové pojetí basketbalu 
předvedly týmy jako je Ukrajina, Makedonie a Bosna a Hercegovina.     
 

 
6) Zhodnocení herního výkonu RD ČR 
 
Záměrně jsme v bodě číslo 3) závěrečná příprava rozebrali poměrně až detailně chod 
závěrečné přípravy. Tím jsme chtěli dokázat, že český výběr zcela nepochybně 
prodělal velmi kvalitní p řípravu s perfektní materiálovým a ostatním zabezpečením. 
O to více nás mrzí, když musíme mluvit o neúspěchu na ME. 
  

Systém celé hry vycházel z perfektní a zajištěné obrany, jak osobní, tak i aktivní zónové 
s prvky osobní obrany ( match-up defense ). Musíme konstatovat, že tyto obrané systémy se 
v základní skupině podařilo až na malé výjimky plnit.  Utkání byla poměrně vyrovnaná, 
v poločase jsme vždy byly o krok před soupeřem. Co tedy rozhodlo o našich porážkách?     
 

V přípravě jsme se zaměřili na vybudování týmu s co možná největším týmovým duchem. 
Byly vytvořeny dvojice či trojice hráčů, kteří mohli spolu hrát. Obecně vždy v těchto řekněme 
trojicích byli hráči, kteří byli schopni založit rychlý protiútok.  Ovšem rychlý protiútok neměl 
velkou četnost z důvodu koncentrace na precizní odstavení hráčů při obranném doskakování,  
chtěli jsme, aby se všech 5 hráčů zapojilo do obranného doskakování (boxout).  

Z pohledu vytvoření střeleckých pozic byly naše útočné systémy velice efektivní, bohužel 
samotná efektivita střelby nízká (viz statistiky). Nízké procento střelby, vč. TH, lze 
vysvětlovat fyzickou únavou (v každém případě i technikou střelby), resp. psychickým 
tlakem. Ano psychika, chuť a touha po vítězství, nasazení a basketbalové srdce, základní 
individuální basketbalové činnosti jednotlivce, to vše lze shrnout do jednoho balíčku pod 
názvem NEÚSPĚCH NA ME. V rozhodujících chvílích, jak základní skupiny, tak i skupiny o 
9.-17. místo resp. ve druhém utkání se Slovenskem a Lucemburskem, se projevilo to, kde se 
bohužel náš český mládežnický basketbal nachází v evropském měřítku. Příprava na ME je 
krátká, my skutečně nemůže v této přípravě hráče učit správné technice střelby, timingu 
přihrávky, driblingu, postavení hráče do clony atd…  

Musíme také konstatovat, že jsme se chtěli v týmu zaměřit na dominantní hráče, neboli na 
hráče, kteří by byli schopni převzít roli vůdců. Ovšem, když  se těmto dominantním hráčům 
střelecky nedařilo, chtěli jsme v kritických chvílích použít jejich spoluhráče. A to byl další 
kámen úrazu. Střídající hráči, místo aby se nabudili a nastartovali na převzetí jejich funkce, 
tak zklamali, ba naopak se za výkony dominantních hráčů schovávali. Téměř nikdo z hráčů 
neprojevil ani kousek úcty a zodpovědnosti za svůj i kolektivní výkon, kousek vlastenectví. 
Připadalo nám, že někteří hráči spíše odjeli na evropský šampionát jako na dovolenou. Co 
bylo platné, když pořadatelé, ostatní týmy, funkcionáři FIBY a vedení SBA v nás viděli 
kolektiv a dobrou partu, když mi jsme neuměli tento rádoby klad přenést z mimo 
basketbalového dění do toho basketbalového. Právě v tomto vidíme hlavní neúspěch a 
obrovské rozčarování výkonu českého výběru.  

Opravdu chabá náplast byla v utkáních ve skupině o 15.-17. místo, kdy jsme porazili tým 
Rumunska ( mimochodem již  čtvrté letošním utkání s tímto soupeřem ) o 30 bodů. Rumuni 
byli na tom zřejmě psychicky ještě hůře, protože v základní skupině nepostoupili do dalších 
bojů, i když měli na svém kontě 2 vítězství. Měření sil s „jednonohým“ týmem Irska nám 
ukázalo to, co jsme po hráčích chtěli celé mistrovství. Ovšem je směšné, že klid a herní 
pohoda přišla až v úplně závěru evropského šampionátu v posledních dvou utkání ve zcela 
nedůstojné skupině o poslední místo.    
 
 

 



 13 

7) Hodnocení práce RT 
 

Realizační tým na ME pracoval v tomto složení a následujícími úkoly: 
 
Hlavní trenér: Zdeněk Hummel – koordinace RT, příprava a vedení tréninků, určování 
taktiky na utkání, porada na utkání, koučink. 
 
Asistent trenéra: Jiří Bárta -  analýza hry soupeřů(scouting), zejména hráčů soupeře,  
porada na utkání, asistence při koučinku. 
 
Asistent trenéra: Radek Treml – analýza hry soupeřů (scouting), asistence a vedení 
trénink ů, příprava porady na zápas, asistence při koučinku. 
 
Manager RD: Martin Halík – organizační záležitosti, analýzy a rozbory utkání  
 
Fyzioterapeut: Jozef Klein – regenerační a rehabilitační procedury hráčů, perfektní 
řešení zdravotních problémů, zajištění pitného režimu. 
 
V přípravě nám vypomáhal Mgr. Michal Černík v roli kondi čního trenéra a také Mgr. 
Daniela Švejdová v roli atletického trenéra, oběma RT děkuje za perfektní přístup a 
pomoc.   
Realizační tým pracoval  bezchybně. Nedostatkem byla neúčast lékaře týmu, který by 
operativně řešil některá zranění hráčů,  ale na základě telefonické spolupráce s Mudr. 
Petráněm jsme zranění v závěrečné přípravě vyřešili. Tedy v tomto případě také nedošlo 
k žádnému vážnému pochybení. 
   Všem členům RT chceme poděkovat ze vynikající profesionální práci a přístup. 

 
 
 

8)  Poznatky, návrhy, doporučení a vize pro další činnost RD U 18 ČR 
 
 
Basketbalová Evropa nám prostě uniká, již se prostě nemůžeme opírat jen  o výsledky 

z minulosti. Hlavní rozdíly vidíme v oddílové práci s mládeží. Jednotlivým oddílům zřejmě 
chybějí peníze pro konfrontaci s mezinárodní scénou, neobsazujeme mezinárodní turnaje a 
tím nevychováváme z našich borců ostřílené basketbalisty, které nemůže zaskočit třeba 
atmosféra ME. Tento faktor se především projevuje v celkové fyzické i psychické odolnosti 
jednotlivých hráčů.   

Dále je zapotřebí i zabezpečit vzdělávání trenérů, jak v tuzemsku, tak i hlavně 
v zahraničí. Basketbalové umění a nové trendy je potřeba přebírat hlavně ze zahraničí, tím 
myslíme i sebevzdělávání v nových basketbalových trendech.  

Z hlediska reprezentace je nutná úzká spolupráce s oddílovými trenéry a neustále 
odstraňovat nedostatky v kondičních schopnostech jednotlivých hráčů a neustále pracovat na 
individuálních činnostech jednotlivce.  

Co tedy doporučit do budoucna, neboli jaká je naše vize a představa. Chtěli bychom 
neboli doporučujeme zrealizovat takzvaný plán dvouletky, kde by bylo dobré do přípravy na 
nadcházející ME připravovat hned dva ročníky 88 a 89. Po letošním neúspěchu lze 
předpokládat, že na příštím ME bychom do přípravy rovnou zamontovali především hráče 
z ročníku 89, tím by bylo dosaženo alespoň toho, že ročník 89  by byl lépe odolnější na 
mezinárodní scénu a za dva roky lze předpokládat poněkud lepší umístění než letos. Je nám 
všem jasné, že na příštím ME asi zřejmě díru do evropského basketbalu neuděláme. Po všech 



 14 

pozorování si myslíme, že ročník 89 je silný a dalo by se s ním lépe pracovat, bylo by i více 
času na přípravu.  

 
Účinkování českého výběru na ME na Slovensku, bylo pro nás obrovským zklamáním i 

vzhledem k tomu, že nás spousta týmů včetně pořádajícího Slovenska pasovalo do role 
favoritů celého ME, ostatně příprava tomu i nasvědčovala. I vzhledem k tomuto zklamání si 
ze Slovenska vezeme spousty ponaučení, poznatků, materiálu vč.videozáznamů, které by 
mohly být dobrým studijním materiálem do budoucna jak pro nás, tak  i  pro příští generace 
realizačních týmů, které budou v našem odkazu pokračovat.  

   
 
 

     Závěrem  bychom  jménem RT rádi poděkovali hráčům, kteří nás na ME 
potěšili svými výkony, ale i těm, kteří bohužel zklamali, ale také  i ostatním 
hráčům, kteří tvrdě pracovali v přípravě a nakonec se do nominace nedostali, 
hodně zdaru a mnoho basketbalových i životních úspěchů.  
Dále bychom chtěli poděkovat  trenérům, kteří hráče připravovali v průběhu 
sezóny, a  ČBF, že nám umožnila realizovat velice kvalitní přípravu. 
V neposlední řadě bychom také chtěli ještě poděkovat rodičům, přátelům a 
kamarádům, kteří nás podporovali a také pomáhali s přípravou. 
 

Za RT RD U18 ČR mužů 
 

Bc. Martin Halík - manager RD U18 ČR 
a 

Mgr. Zdeněk Hummel - hlavní trenér RD U18 ČR 
 

 
 


